
UCHWAŁA NR VI/31/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu za 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały 
nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania 
statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko- 
Pomorskiego Nr 31, poz. 427, z 2008 r Nr 165, poz. 2652, z 2010 r. Nr 89, poz. 1078 i Nr 
155, poz. 1938 oraz z 2011 r. Nr 122, poz. 1031 ) , uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza za 2014 r. stanowiące  załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 1 z 18



Załącznik do Uchwały Nr VI/31/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 marca 2015 r.

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
za 2014 r.

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową instytucją 
kultury służącą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury Miasta Inowrocławia 
i posiada osobowość prawną. Od 2002 r. na mocy porozumienia pomiędzy Miastem 
Inowrocław a Powiatem Inowrocławskim Biblioteka pełniła zadania biblioteki powiatowej. 
Książnica zapewniała obsługę biblioteczną mieszkańcom Inowrocławia i powiatu 
inowrocławskiego. Sieć placówek w powiecie tworzyło 8 bibliotek wraz z 16 filiami 
bibliotecznymi: w Dąbrowie Biskupiej, Gniewkowie, Jaksicach, Janikowie, Kruszwicy, 
Pakości, Rojewie i Złotnikach Kujawskich, ponadto na terenie powiatu działa 8 punktów 
bibliotecznych.

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych

W 2014 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie 
2 303 800,00 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Programu 
Operacyjnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Promocja Czytelnictwa” (w 
wysokości 41 000,00). W roku sprawozdawczym bardzo ważnym zadaniem stawianym 
w pracy książnicy było dalsze uaktualnianie i odnowa księgozbioru. W miarę swoich 
możliwości Biblioteka zaspokajała potrzeby czytelnicze, dlatego poza beletrystyką dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych kupowano lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starano się 
również popularyzować aktualne trendy w literaturze – nowych autorów i ich twórczość.

Od 2011 r. w Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów 
na DVD z licencją oraz audiobooków.

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. 
Wspólnie z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi 
bibliotekami z województwa kujawsko-pomorskiego zawarła porozumienie w sprawie 
dostępu do bazy książek elektronicznych na platformie ibuk.pl. W bazie udostępnionych on-
line jest ok. 1000 tytułów podręczników akademickich i książek naukowych w języku 
polskim z różnych dziedzin wiedzy opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. 
Z bazy można korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do 
Internetu po pobraniu kodu dostępu w Bibliotece Głównej oraz w Filiach nr 1, 3, 4 i 7.

Zakupy

Zakup księgozbioru w 2014 r.:

łącznie zakupiono 7 113 woluminów za kwotę 162 467,35 zł, w tym:

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 2 z 18



- ze środków własnych – 5 129 wol. za kwotę 121 955,38 zł

- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 1984 wol. za 
kwotę 40 511,97

Ponadto zakupiono 254 jednostki zbiorów specjalnych za kwotę 6 585,72 zł (ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego za kwotę 488,03 zł) w tym: 
materiały audiowizualne, dokumenty elektroniczne i inne.

Dużym osiągnięciem jest utrzymujący się na stałym poziomie wysoki wskaźnik 
zakupu książek. W 2014 r. wskaźnik ten wyniósł 9,51 książki na 100 mieszkańców.

Stan księgozbioru na koniec 2014 roku wynosił 272 271 woluminów.

Prenumerata

W 2014 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 134 tytuły czasopism, wśród których 
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni Czasopism przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz 
filiach Biblioteki Miejskiej.

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych

W 2014 r. zarejestrowano 11 390 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne:
- osoby uczące się 4 837
- osoby pracujące 3 469
- pozostali 3 084

i w różnych grupach wiekowych:
- do lat 5 190
- 6 – 12 lat 1 523
- 13 – 15 lat 885
- 16 – 19 lat 1 292
- 20 – 24 lat 1 165
- 25 – 44 lat 2 888
- 45 – 60 lat 1 968
- powyżej 60 lat 1 479

W 2014 r. udostępniono na miejscu 67 355 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 1 296 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 45 987 odwiedzin 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 248 029 książek i czasopism oraz 8 380 
jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 146 262 odwiedzin 
czytelników.

W stosunku do 2013 r. nastąpił wzrost wypożyczeń książek i czasopism na zewnątrz 
o 1 170 egzemplarzy.

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 3 z 18



Księgozbiór gromadzony w bibliotece zbieżny jest z zapotrzebowaniami 
czytelników. Przy zakupie nowych książek uwzględniane są zamówienia osób korzystających 
z usług biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia i zainteresowań. 
Poszczególne grupy czytelnicze poszukują określonego rodzaju literatury - kobiety preferują 
literaturę obyczajową, romanse historyczne, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętnie czytają literaturę sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Stałym 
zainteresowaniem młodzieży cieszą się powieści fantasy. Młodzi czytelnicy wypożyczają też 
podręczniki, wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur, poszukują również 
literatury w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, francuskim 
i rosyjskim. Dużą popularnością czytelników cieszą się książki dotyczące problemów 
współczesnej młodzieży: narkomanii, alkoholizmu, samotności, anoreksji, depresji. Studenci 
poszukują książek związanych z wybranym kierunkiem studiów, m.in.: pedagogiką, 
turystyką, logistyką, finansami publicznymi, samorządem terytorialnym.

Obserwuje się także zainteresowanie prasą codzienną, tygodnikami społeczno-
politycznymi oraz o tematyce komputerowej i ekologicznej, a także czasopismami 
obcojęzycznymi.

Wypożyczenia międzybiblioteczne

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej zajmowała się 
Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których brak było w zbiorach własnych Biblioteki, 
sprowadzano na życzenie czytelnika z innych książnic: Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu 
w Gdańsku, Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, Biblioteki Narodowej 
w Warszawie, Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, Książnicy Podlaskiej w Białymstoku, 
Politechniki Warszawskiej, Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, Biblioteki Raczyńskich 
w Poznaniu, Collegium Medicum w Bydgoszczy. Czytelnik pokrywał koszty przesyłki 
książek, a korzystał z nadesłanych woluminów tylko na miejscu w Czytelni. Dokumenty 
wtórne nadesłane przez inne biblioteki zamawiający otrzymywał na własność po zwrocie 
kosztów uzyskania kopii. W 2014 r. wysłano i zrealizowano 57 rewersów na 171 książek. 
Biblioteka Uniwersytetu Szczecińskiego, Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie 
i Miejska Biblioteka Publiczna w Siedlcach zwróciły się do inowrocławskiej biblioteki 
o wypożyczenie książek z inowrocławskich zbiorów.

Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 
Filię nr 5 i Filię nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór 
pacjentom przebywającym czasowo w szpitalu.

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 4 z 18



Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności 
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania, m.in. nauczyciele, studenci i rodzice. 
Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także literatury specjalistycznej służącej 
jako pomoc w terapii. Filia nr 12 oprócz książek czarnodrukowych gromadzi także książki 
„mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD 
i urządzeniach do głośnego czytania „Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne.

W 2014 r. Filia nr 12 zorganizowała 176 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyło 7 319 osób.

Działalność informacyjna

W 2014 r. systematycznie wprowadzano do katalogu komputerowego „SOWA” 
księgozbiór zakupiony przed 1995 r. Nowości wydawnicze rejestrowane były na bieżąco 
przez pracowników Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów.

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny był dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych.

Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-
kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, 
oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach, konkursach. Na stronie 
internetowej funkcjonuje katalog on-line z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. 
uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową, w której znajdują się 2 374 obiekty, i która 
jest systematycznie powiększana o czasopisma i materiały regionalne. Na stronie 
zamieszczono także wirtualny spacer, dzięki któremu zainteresowani mogą poznać wszystkie 
pomieszczenia Biblioteki Głównej.

W 2014 r. odnotowano 7 245 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej oraz 
24 997 kliknięć na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki były katalogi: kartkowy centralny 
wszystkich zbiorów oraz on-line na stronie internetowej. W 2014 r. udzielono łącznie 79 015 
informacji.

Przez cały rok można było korzystać bezpłatnie z dostępu do Internetu w każdej filii 
dzięki udziałowi Biblioteki w projekcie „Akademia Orange dla Bibliotek”.

Od 2011 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
facebook, na którym na bieżąco umieszczane są wszelkie informacje dotyczące działalności 
książnicy. Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska współpracowała z lokalnymi mediami, 
Radiem „PiK”, okazjonalnie z TVP Bydgoszcz oraz Telewizją Miejską, które na bieżąco 
informowały o imprezach organizowanych w Bibliotece.

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 5 z 18



Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych
dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek

W 2014 r. podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 1 814 
woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 130 jednostek. 
W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: „Robotnika 
Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina” oraz „Dziennika Kujawskiego”. 
Łącznie zdigitalizowano 401 jednostek. W 2014 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pozyskiwane od różnych instytucji (Urząd 
Miasta Inowrocławia, drukarnie, placówki oświatowe, stowarzyszenia, redakcje i in.) tzw. 
dokumenty życia społecznego, czyli plakaty, informatory, ulotki, zaproszenia, katalogi, 
materiały informujące o aktualnych wydarzeniach w mieście i regionie.

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z lokalnymi informacjami.

Działalność upowszechnieniowa

W 2014 r. w Bibliotece Miejskiej przeprowadzono i zorganizowano 1 179 
różnorodnych imprez upowszechnieniowych, w których uczestniczyło 30 372 osób, m.in.:

- spotkania autorskie – 31, liczba uczestników – ponad 2 651

- lekcje biblioteczne, wycieczki – 128, liczba uczestników – 2 655

- konkursy – 19, liczba uczestników – 762

- zebrania czytelnicze – 213, liczba uczestników – 2 375

- dyskusje nad książką – 59, liczba uczestników – 501

- spotkania teatralne – 10, liczba uczestników – 774

- głośne czytanie – 21, liczba uczestników – 771

- warsztaty plastyczne – 77, liczba uczestników – 1 322

- spotkania z filmem – 31, liczba uczestników – 1 545

- warsztaty językowe – 72, liczba uczestników – 493

- pracownia  literacko-artystyczna i warsztaty  teatralne  – 
21,  liczba  uczestników – 196

- koncerty – 4, liczba uczestników – 333

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 6 z 18



- wystawy – 27, liczba odwiedzających – ok. 8 836

- inne – 466, liczba uczestników – ponad 7 158.

Systematycznie z roku na rok wzrasta liczba imprez organizowanych 
w inowrocławskiej książnicy oraz liczba uczestników tych przedsięwzięć. Do 
najważniejszych imprez w 2014 r. należały:

Zadania realizowane w ramach projektu Narodowego Centrum Kultury - „Ojczysty 
– dodaj do ulubionych”:

· „Orto – graffiti” – malowanie przez dzieci i młodzież ustawionej przed Teatrem 
Miejskim wykonanej z trwałych materiałów dużej lokomotywy z wagonami. Pod okiem 
rysownika uczestnicy malowali na makiecie wyrażenia trudne ortograficznie,

· „Językowe normy wracają do formy” – gra terenowa, w której udział wzięło 
trzydzieścioro dzieci w wieku 10-12 lat. Uczestnicy podzieleni na trzy grupy, z mapą w ręku, 
i pod opieką dorosłych, wędrowali po filiach inowrocławskiej biblioteki, usytuowanych 
w różnych dzielnicach miasta, gdzie czekały na nich zadania związane z gramatyką 
i ortografią,

· „Rozmowy o języku” – spotkanie z dr Agatą Hącią - językoznawcą z Uniwersytetu 
Warszawskiego i Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, autorką programów 
w Polskim Radiu propagujących poprawną polszczyznę,

· „Jak czysty nasz ojczysty?” - spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży z pisarzami 
młodego pokolenia - Agnieszką Frączek – doktorem habilitowanym językoznawstwa, 
germanistką, leksykografem, autorką książek dla najmłodszych popularyzujących wiedzę 
o współczesnej polszczyźnie; Marcinem Brykczyńskim - ekwilibrystą językowym, autorem 
wierszy i opowiadań dla najmłodszych,

· Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Melodie ziemi” – adresowany do młodzieży 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, propagujący twórczość kujawskich poetów. (4.10 
– eliminacje, 28.10 – finał) 11.10 – warsztaty teatralne dla finalistów konkursu prowadzone 
przez Małgorzatę Witkowską i Mieczysława Franaszka - aktorów Teatru Polskiego im. 
Hieronima Konieczki w Bydgoszczy,

· „Bibulić po Kujawsku” – konkurs skierowany do młodzieży i osób dorosłych 
z miasta i powiatu inowrocławskiego, który polegał na napisaniu gwarą krótkiego utworu 
literackiego (wiersza, opowiadania, rozprawki, wywiadu) poświęconego Kujawom,

· „Pożyczki językowe” – zadaniem uczestników facebookowej rywalizacji było 
dopasowanie do pięciu zaproponowanych przez Organizatora zapożyczeń - używanych 
w mowie potocznej - po dwa nowe, rodzime odpowiedniki,

· „Kujawskie nuty” – recital Barbary Kalinowskiej, rodowitej Kujawianki, 
piosenkarki i kompozytorki, która zaprezentowała pieśni z płyty „To Kujawy” – z utworami 
lokalnego poety Franciszka Becińskiego.

„Druga strona wolności”– projekt dofinansowany przez Fundację im. Stefana 
Batorego:

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 7 z 18



· „Solidarność oczami młodych” – wystawa wypożyczona z Instytutu Pamięci 
Narodowej, w dniu wernisażu zaprezentowano film dokumentalny pt. „Nie byliśmy 
bohaterami. Strajk oczami kobiet.”, wypożyczony z Europejskiego Centrum Solidarności 
w Gdańsku,

· Koncert Kuby Michalskiego – piosenkarza, kompozytora,

· „Kobieta w obiektywie historii” – warsztaty obywatelsko-historyczne prowadzone 
przez Agnieszkę Piórkowską z Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku

„Eko-dzieciaki” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia, w ramach planowanych działań zorganizowano:

· konkursy ekologiczne dla uczniów szkół podstawowych,

· warsztaty ekologiczne poprowadzone przez pracowników dydaktycznych 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Ekologicznej,

· spektakl o tematyce ekologicznej w wykonaniu Teatru Lalek „Zaczarowany Świat” 
z Torunia,

· warsztaty recyklingowe prowadzone przez pracowników Studia Kreatywnego 
„Ambientówka” z Poznania,

· zakup materiałów edukacyjnych.

Zadania realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny VIII” wspólnie 
z Kołem SBP:

· spotkania autorskie dla dorosłych, dzieci i młodzieży,

· spotkania teatralne dla dzieci prezentowane przez Teatr Lalek „Zaczarowany świat” 
z Torunia, Teatr „Frajda” z Torunia,

· warsztaty muzyczne prowadzone przez muzyków z Filharmonii Pomorskiej 
w Bydgoszczy,

· cykl warsztatów plastycznych prowadzonych przez Maję Żmudę „KULTUROWO 
MI”,

· warsztaty z tworzenia audiobooków prowadzone przez Sztukę Audiobooka sp. 
z o.o,

·  „Noc z Andersenem” – całonocna impreza dla dzieci w wieku 6-11 lat lubiących 
bajki, baśnie, konkursy i zagadki.

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 8 z 18



Ferie zimowe – „Zimowe wariacje” – cykl zajęć dla dzieci spędzających ferie 
w mieście. Pod tym wspólnym hasłem organizowane były w dniach od 3-14.02 zimowe 
zajęcia dla dzieci. Ich celem było rozbudzenie zainteresowania książką i uatrakcyjnienie 
czasu wolnego. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu. Spotkaniom towarzyszyły zabawy 
ruchowe z wykorzystaniem metod stowarzyszenia „Klanza”, a także głośne czytanie wierszy, 
opowiadań i fragmentów powieści, wykonywanie ilustracji do przeczytanego tekstu, quizy 
i rebusy czytelnicze, zabawy plastyczne, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, zabawy 
słowne, zagadki z niespodziankami, inscenizacje tekstu literackiego, zabawy ruchowe 
aktywizujące i integrujące dzieci oraz na koncentrację uwagi, zajęcia z animacji twórczej, 
turnieje zespołowe, gry muzyczne, zajęcia manualne, kalambury i gry planszowe. Ponadto 
dzieci miały możliwość bezpłatnego surfowania po Internecie, korzystania z gier 
komputerowych oraz dokumentów multimedialnych. W trakcie ferii zorganizowano m.in.:

· „Warsztaty detektywistyczne” – spotkanie prowadzone przez Dariusza Rekosza 
autora książek dla dzieci i młodzieży

· „Świat w rysunku” – warsztaty ilustratorskie prowadzone przez Magdalenę Kozieł-
Nowak malarkę i ilustratorkę książek dla dzieci.

W ferie we wszystkich filiach bibliotecznych zorganizowano ponad 31 różnorodnych 
zajęć, w których uczestniczyło 488 dzieci.

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich (23 kwietnia) – w programie: konkurs 
telefoniczny oraz facebook-owy, kiermasz taniej książki oraz spotkanie autorskie z Magdą 
Umer promujące książkę: „Jak trwoga to do bloga”. W tym dniu na wybranych liniach 
autobusowych MPK pasażerowie mogli posłuchać fragmentów książek, a spacerowicze 
obejrzeć na telebimie informacje o działaniach promujących czytelnictwo podejmowanych 
przez książnicę.

Dni Inowrocławia

Biblioteka corocznie aktywnie włącza się w obchody święta miasta organizując 
konkursy, lekcje biblioteczne i wystawy. W roku sprawozdawczym były to:

· „Odkrywamy Inowrocław” – konkurs na esej w ramach X edycji konkursu 
„Inowrocław od A do Z”. Celem konkursu było skłonienie młodych mieszkańców 
Inowrocławia do refleksji i dyskusji na temat miasta, jego historii i współczesności, walorów 
zmieniającego się w nim życia, ludzi, a także przestrzeni miejskiej.

· „Okiem młodego artysty” - wernisaż wystawy, prace malarskie i rysunkowe 
prezentowali absolwenci klasy o profilu artystycznym III Liceum Ogólnokształcącego im. 
Królowej Jadwigi w Inowrocławiu - Kinga Białecka, Kamila Krzewina i Mateusz 
Mańkowski. Młodzież została przygotowana przez Małgorzatę Nijak-Kucharską i Marcina 
Fołdę.

· „Osobliwości przyrodnicze Parku Solankowego” – finał konkursu fotograficznego 
dla dzieci z kl. V-VI szkół podstawowych.

· „Urok dawnego Inowrocławia…” – lekcja biblioteczna połączona z prezentacją 
multimedialną przygotowaną w oparciu o kolekcję pocztówek i zbiory zgromadzone 
w Czytelni Regionalnej.

Akcja Lato

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 9 z 18



Wakacje w Bibliotece zorganizowano pod hasłem „Letnie wakacje bogate 
w atrakcje… biblioteczne!”. Głównym celem wakacyjnych spotkań było rozbudzenie 
zainteresowań książką i uatrakcyjnienie czasu wolnego. Zajęcia organizowano dwa razy 
w tygodniu, m.in.: kalambury, zajęcia manualno – plastyczne z wykorzystaniem różnych 
technik, rozwijające wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci,  origami – świat zamknięty 
w papierowych kształtach, zabawy językowe, z tekstem literackim, konkursy, quizy, 
łamigłówki, zabawy ruchowe i zręcznościowe, rozgrywki sportowe, gry planszowe, pokazy 
multimedialne, gry i zabawy komputerowe, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, zajęcia 
z wykorzystaniem chusty KLANZA, „Magiczny seans Kamishibai” - mini przedstawienia 
z wykorzystaniem teatrzyku obrazkowego, tworzenie własnych historii i malowanie do nich 
obrazków. Ponadto zorganizowano:

· „Ożywianie na ekranie. Zajęcia z animacji poklatkowej dla dzieci z wykorzystaniem 
iPad'ów” – warsztaty prowadzone przez Wydawnictwo „TAKO” z Torunia,

· „Zabawki naszych dziadków” – zajęcia plastyczne prowadzone przez Maję Żmudę 
z Kulturowo MI,

· „MUMINKI na wakacjach” – zajęcia literackie wokół serii książek Tove Mariki 
Jansson oraz kultury skandynawskiej,

· „Angielski dla najmłodszych” - lekcje językowe przeprowadzane przez praktykanta 
z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.

Liczba uczestników wakacyjnych imprez i codziennych zajęć objętych „Akcją Lato 
2014” wyniosła 1359 dzieci, które wzięły udział w 86 różnorodnych spotkaniach.

Narodowe Czytanie Trylogii Henryka Sienkiewicza

Narodowe Czytanie — ogólnopolska akcja zainicjowana przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Trzecia edycja poświęcona była 
Trylogii Henryka Sienkiewicza, którą w Galerii Solnej czytali poseł na Sejm RP Krzysztof 
Brejza, Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasz Marcinkowski, zawodnicy 
drużyny plażowej piłki ręcznej „Damy Radę Inowrocław” oraz aktorka Magdalena Smalara. 
Dodatkowo wystąpiła grupa rekonstrukcyjna Kujawska Brać Szlachecka, prezentująca kopie 
XVII wiecznych strojów oraz pokaz pojedynku na szable. Każdy kto przyniósł egzemplarz 
Trylogii lub jej część otrzymał pamiątkowy stempel w książce.

„Mrożek na Afiszu”

Wystawa poświęcona Sławomirowi Mrożkowi, na którą złożyły się m.in. listy 
i pamiątki rodzinne udostępnione przez mieszkającą w Inowrocławiu rodzinę Fenglerów – 
krewnych Sławomira Mrożka. Ponadto na ekspozycję składały się także oryginalne plakaty 
do utworów scenicznych wybitnego dramatopisarza wypożyczone z Biblioteki Uniwersytetu 
Warszawskiego, autorstwa największych polskich grafików - przedstawicieli Polskiej Szkoły 
Plakatu m.in.: Franciszka Starowieyskiego, Andrzeja Pągowskiego, Jana Młodożeńca, 
Jerzego Czerniawskiego i in., które na przestrzeni lat promowały jego twórczość. Zbiór prac 
plastycznych uzupełniły niezwykłe kopie rysunków samego Sławomira Mrożka. Wystawę 
wzbogaciły obcojęzyczne wydania jego dzieł pozyskane z Biblioteki Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu.

Dyskusyjne Kluby Książki

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 10 z 18



Powstały w 2007 r. z inicjatywy Instytutu Książki we współpracy z British Council 
i realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa, ogłoszonego 
przez Ministerstwo Kultury  Dziedzictwa Narodowego. Dyskusyjne Kluby Książki działają 
w pięciu placówkach Biblioteki Miejskiej: dla dorosłych – w Wypożyczalni Biblioteki 
Głównej, Filii nr 1, Filii nr 3, Filii nr 7 oraz dla młodzieży w Filii nr 4, który skupia 
miłośników literatury fantastycznej. Spotkania w ramach DKK odbywały się raz w miesiącu.

Ponadto w ciągu roku prowadzone były stałe formy pracy w poszczególnych 
placówkach:

„Porozmawiajmy o...” – prezentacja nowości wydawniczych przez kierownika 
Wypożyczalni Biblioteki Głównej w trakcie cyklicznych spotkań organizowanych przez 
KCK;

Salonik Literacko-Artystyczny – spotkania autorskie, połączone z promocją 
twórczości pisarzy, artystów i dziennikarzy takich jak: Katarzyna Żak, Małgorzata Kalicińska, 
Jerzy Maslanky, Agata Tuszyńska, Mariusz Szczygieł, Jerzy Gruza, Maria Szabłowska, 
Krzysztof Szewczyk, Maria Wiernikowska, Mariusz Urbanek, Anna Seniuk, Jacek Hugo-
Bader, Bogdan Rymanowski, Sławomir Koper, Władysław Kozakiewicz, Jerzy 
Radziwiłowicz, Łukasz Maciejewski, Alicja Resich-Modlińska;

„Fabryka kultury” – warsztaty twórcze:

· „Spotkania z Filmem” – spotkania prowadzenie przez Łukasza Oliwkowskiego, 
prezentacja klasyki i najnowszych dzieł filmowych o wysokich walorach artystycznych jako 
punkt wyjścia do dyskusji o kulturze współczesnej, zagadnieniach etycznych i filozoficznych,

· „Pracownia Literacko-Artystyczna” prowadzona przez dra Michała 
Siewkowskiego, prezentacja i analiza wybranych utworów literackich (w powiązaniu 
z innymi dziedzinami sztuki) w celu poznania różnorodnych technik pisarskich i literackich 
środków artystycznych, głośna lektura i dyskusja o utworach autorstwa uczestników spotkań,

· „Five O’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 
angielskiego, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-Kujawy”;

„Spotkania w Tajemniczym Ogrodzie” – cykliczne spotkania z dziećmi:

· „Bajkowe przedszkole” – zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, manualne, głośne 
czytanie dla maluchów, które nie uczęszczają do przedszkoli i ich opiekunów,

· „Szach-mat” – sekcja nauki i doskonalenia umiejętności gry w szachy,

· „Four o’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 
angielskiego dla dzieci w wieku 7-9 lat, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-
Kujawy”,

· „Gdy dorosnę będę…” – spotkania dzieci w wieku 6-8 lat z przedstawicielami 
różnych zawodów, m.in.: lekarzem weterynarii, stomatologiem oraz pracownikiem poczty, 
w trakcie spotkań prezentowana była literatura związana z wybranym zawodem,

· „Ogród wyobraźni”– zajęcia plastyczne dla młodych ludzi rozwijające wyobraźnię 
i zdolności artystyczne, pokazujące różne techniki plastyczne i sztukę składania papieru,

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 11 z 18



· „Klub malucha” – spotkania dla rodziców z małymi dziećmi w wieku 0-3 lat, 
w programie: zabawy muzyczne, zajęcia manualne, spotkania ze specjalistami z różnych 
dziedzin;

Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży

· „Na każde pytanie odpowie czytanie” – zajęcia czytelnicze dla dzieci w wieku 5-7 
lat, w programie: prezentowanie literatury dziecięcej w formie słownej, muzycznej 
i ruchowej,

· „Zostań Omnibusem” – zajęcia rozrywkowo-edukacyjne dla dzieci w wieku 8-12 
lat

· „Smyki Biblioteczne” – bajkowy świat malucha, spotkania z przedszkolakami, 
zajęcia animacyjno-czytelnicze,

· „Barwne fantazje” – zajęcia plastyczne, manualne dla dzieci;

Filia nr 2 dla Dzieci

· „Kolorowa galeria” – zajęcia z wykorzystaniem różnych technik rozwijających 
wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci, w programie: zabawy plastyczne inspirowane 
muzyką, zabawy papierem, guzikomania, tworzenie ilustrowanych historyjek,

· „Na tropie tajemnic ekologii” – zajęcia dla dzieci rozwijające zainteresowania 
przyrodnicze przy wykorzystaniu tekstów literackich, kreatywnych zabaw ekologicznych, 
gier, zagadek związanych z ochroną środowiska,

· „Wesoła biblioteka” – zajęcia edukacyjno - terapeutyczne, głośne czytanie 
wybranych fragmentów bajek i baśni, dyskusja nad lekturą, rozwiązywanie zagadek, 
krzyżówek, wykonywanie ilustracji plastycznych do przeczytanego tekstu, zajęcia 
organizowane raz w miesiącu wspólnie z Zespołem Szkół Integracyjnych,

· „Podróż w krainę książki i informacji” – zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem 
tekstu, ilustracji, rozbudzenie zainteresowań książką i biblioteką, kształtowanie umiejętności 
samodzielnego korzystania ze zbiorów bibliotecznych i elektronicznych źródeł, zajęcia 
organizowane raz w miesiącu;

Filia nr 1

· Klub Seniora „Promyk” – cykliczne spotkania dla starszych czytelników, 
w programie m.in. gry towarzyskie, warsztaty plastyczne, spotkania integracyjne 
i okolicznościowe,

· „Bajkoteka” – zajęcia dla małych czytelników, głośne czytanie fragmentów 
książek, dyskusje, zabawy inspirowane przeczytaną lekturą, konkursy literackie i czytelnicze, 
prezentacje multimedialne,

· „Skrzaty biblioteczne” – zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem różnorodnych technik 
plastycznych;

Filia nr 2

· „Bajkoteka Malucha” – prezentacja baśni i bajek, głośne czytanie, zajęcia 
plastyczne organizowane dla dzieci w wieku 3-4 lata;

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 12 z 18



Filia nr 3

· „Książki to okręt myśli” – cykliczne spotkania z pensjonariuszami Domu 
Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, organizowane raz w miesiącu, w trakcie których 
prezentowane były ciekawe pozycje książkowe, przybliżano wizerunki interesujących ludzi 
ze świata kultury,

· „Książkowa tęcza barw” – pogadanki popularyzujące rocznice literackie 
i kulturalne, organizowane raz w miesiącu przy współpracy z Klubem „Rondo” KSM;

Filia nr 4

· „Bajkowe spotkania” – dwa spotkania w miesiącu z dziećmi z przedszkola 
„Muzyczna Kraina”, w programie: głośne czytanie fragmentów książek, prezentacja 
książeczek dla najmłodszych, gry i zabawy,

· „Spotkania z dziećmi” – zajęcia dla najmłodszych czytelników: w pierwszy 
poniedziałek miesiąca „Enterek”, czyli gry i zabawy komputerowe, zapoznanie z programami 
multimedialnymi, „Modelinki” – zajęcia plastyczne z wykorzystaniem różnych technik 
organizowane w ostatni czwartek miesiąca;

Filia nr 7

· „Spotkanie Klubu Bajkonurrrków” – spotkania z dziećmi i rodzicami organizowane 
raz w miesiącu, w programie: głośne czytanie baśni i opowiadań, zabawy ruchowe, zajęcia 
plastyczne, zagadki,

· „Spotkania w Siódemce” – cotygodniowe zajęcia dla dzieci: „Każde dziecko coś 
potrafi”, czyli zabawy słowne, rozwiązywanie zagadek, rebusów, „Akwarelka” – spotkania 
sekcji plastycznej,

· Biblioteczna Akademia Mądrego Dziecka – spotkania dla dzieci, w programie: 
prezentacja ulubionych postaci z bajek, czytanie fragmentów najciekawszych przygód 
książkowych bohaterów, konkursy, zgaduj – zgadule,

· „Świat wokół nas…” – zajęcia tematyczne poszerzające wiedzę i objaśniające 
zjawiska otaczającego nas świata, wykorzystujące metodę projektu edukacyjnego;

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych

„Kalendarz tygodnia” - cykliczne spotkania z czytelnikami:

· „Podróże po literaturze" – raz w tygodniu spotkania z dziećmi i młodzieżą 
niepełnosprawną, rozwijanie aktywności, zainteresowanie literaturą, na podstawie wybranych 
książek,

· „Literacki Klub Dobrego Wiersza i Prozy” – dyskusyjne spotkanie dla seniorów, 
podczas których prezentowali oni własne utwory poetyckie i fragmenty prozy, ponadto 
spotkania w Domu Dziennego Pobytu na Osiedlu Piastowskim i w Środowiskowym Domu 
Samopomocy,

· „Kinoterapia” – raz w miesiącu projekcja filmów poruszających problemy osób 
niepełnosprawnych, prezentacja literatury związanej z tematem filmu,

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 13 z 18



· „Od juniora do seniora” – zajęcia mające na celu przekazywanie wiedzy 
i doświadczenia młodym ludziom przez seniorów, zajęcia organizowane raz w tygodniu,

· „Żyj z pasją” – wirtualne wędrówki po regionie z wykorzystaniem czasopism 
i książek o tematyce krajoznawczo-historycznej, spotkania z ciekawymi ludźmi, spotkania 
organizowane raz w tygodniu,

· „Świat Wyobraźni” - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę,

· „Z bajką dookoła świata”– zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem literatury 
dziecięcej, rozwiązywanie zagadek, zabawy przy muzyce.

Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska aktywnie włączała się
w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń życia kulturalno-społecznego, m.in.: 
Rok 2014 Rokiem Oskara Kolberga, Jana Karskiego, Rok Ludzi Wolności uchwalony przez 
sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Światowy Tydzień Zwierząt, Światowy Dzień 
Pluszowego Misia, Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki, Międzynarodowy 
Dzień Teatru, Imieniny Inowrocławia, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Światowy 
Dzień Poezji, Dzień Ziemi, Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Europejskie Dni 
Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – Noc 
z Andersenem.

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami

W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka współpracowała z wieloma organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami 
działającymi na terenie miasta i powiatu. Stałym elementem była współpraca 
z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. 
Juliusza Zarębskiego, Kujawskim Centrum Kultury, Wojewódzką i Miejską Biblioteką 
Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy oraz bibliotekami w powiecie 
inowrocławskim. Ponadto Filia nr 12 współpracowała z Zespołem Szkół im. Marka 
Kotańskiego, Zespołem Szkół Integracyjnych, Domem Dziennego Pobytu „Życzliwa 
Przystań”, Środowiskowym Domem Samopomocy i Warsztatami Terapii Zajęciowej 
w Inowrocławiu, Domami Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie 
i Tarnówku, Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski w Bydgoszczy, 
Kołem Polskiego Związku Niewidomych w Inowrocławiu, Kołem Polskiego Związku 
Głuchych w Inowrocławiu, Integracyjnym Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatową Poradnią Zdrowia Psychicznego, Fundacją 
„Arka” z Bydgoszczy, Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy „Flandria”, Klubem Pacjenta 
„Przystań Nadziei”, Inowrocławskim Stowarzyszeniem „Amazonki”, Stowarzyszeniem 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” w Warszawie, Zespołem Placówek 
Oświatowych w Tucznie, Biblioteką Pedagogiczną, Okręgowym Klubem Aktywności 
Twórczej i Kulturalnej „OKATiK” w Bydgoszczy, Zakładem Karnym w Inowrocławiu oraz 
świetlicami wiejskimi.

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 14 z 18



Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza realizowała kolejny rok program 
partnerski „Bilet do kultury” jako jedną z form promocji czytelnictwa. Każdy użytkownik 
inowrocławskiej książnicy posiadający aktywną kartę biblioteczną może dołączyć do 
programu. Specjalny hologram naklejony na kartę upoważnia do uzyskania zniżek z zakresu 
kultury (np. Teatr im. Wilama Horzycy w Toruniu, Teatr Lalek „Zaczarowany Świat 
z Torunia), rozrywki („Fiku-Miku” – Sala Zabaw), edukacji („Anglostudio” - Szkoła Języka 
Angielskiego), usług i zakupów (Centrum Zdrowia i Urody „Active & Beauty”, “Cuiavia 
Felix” Antykwariat). Lista partnerów programu, z którymi biblioteka podpisała umowy 
dostępna jest na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej

W 2014 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec roku 2014 we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowane były 
73 komputery, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych i informacyjnych 
(gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja zbiorów, wydruk kart 
katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliograficznych, drukowanie naklejek 
z kodem kreskowym) jak i na potrzeby czytelników. W każdej placówce czytelnicy mogli 
korzystać z komputerów z dostępem do Internetu oraz z kserokopiarek zainstalowanych 
w czterech filiach i w Bibliotece Głównej.

Doskonalenie zawodowe pracowników

Cele statutowe Biblioteka Miejska realizowała poprzez wysoko 
wykwalifikowaną kadrę. Na koniec 2014 r. w instytucji zatrudnionych było 29 pracowników 
merytorycznych, z których 20 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 4 osoby 
średnie bibliotekarskie, a pozostali – wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń 
wewnętrznych w 2014 r. systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników 
sieci miejskiej, na których omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy 
z czytelnikami. Ponadto pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności 
uczestnicząc w szkoleniach i konferencjach wyjazdowych:

· „Edukacja informacyjna oraz zbiory typu Open Access” – 3 osoby,

· „Wydłuż swoją dobę – zarządzanie sobą w czasie” – 8 osób,

· „Infografika – graficzne piękno – tworzenie i realizacja promocyjnych materiałów 
w bibliotece i o bibliotece” – 6 osób,

· „Asertywność w kontakcie z użytkownikiem” – 1 osoba,

· „Ochrona danych osobowych w bibliotece” – 1 osoba,

· „Kultura czytelnicza młodego pokolenia” – 2 osoby,

· 9. Forum Młodych Bibliotekarzy - „Biblioteka – przystań bez granic” – 1 osoba

· „Błędy w realizacji Kontroli Zarządczej w świetle wyników organów kontroli” – 
1 osoba,

· „Bibliotekarze na miarę XXI wieku” – 1 osoba,

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 15 z 18



· „Aktywne formy pracy z czytelnikiem - Jak dyskutować o książkach?” – 2 osoby,

· „Nowe kompetencje pracowników bibliotek publicznych w zakresie promowania 
kultury literackiej” – 1 osoba,

· „Efektywność w bibliotece” – 1 osoba,

· „Zamknięcie roku 2014” – 1 osoba,

· „Warsztaty pisania wniosków z programu operacyjnego – wiedza, edukacja, rozwój 
– 2014-2020” – 1 osoba,

Szkolenia on-line:

· „Strona internetowa biblioteki” – 2 osoby,

· „Tworzenie informacji prasowej” – 2 osoby,

· „Media społecznościowe – o komunikacji z otoczeniem” - 2 szkolenia – 2 osoby,

· „Jak zainteresować młodzież sprawami społeczności lokalnej” – 2 osoby

Osoby biorące udział w szkoleniach wyjazdowych uzyskaną wiedzę 
przekazywały pozostałym pracownikom.

9 października w ramach wizyty studyjnej „Od aranżacji do realizacji", grupa 
bibliotekarzy z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. E. Sukertowej-Biedrawiny 
w Olsztynie oraz dyrektorów i kierowników bibliotek publicznych z województwa 
warmińsko-mazurskiego odwiedziła Bibliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza. Goście 
zapoznali się z działalnością biblioteki i różnorodnymi formami pracy z czytelnikiem, w tym 
niepełnosprawnymi. Jednym z punktów programu wizyty było omówienie zmian w obszarze 
aranżacji wnętrz, które dokonały się w ostatnich latach.

Nadzór merytoryczny nad bibliotekami w powiecie inowrocławskim

W 2014 r. Biblioteka Miejska wykonywała zadania powiatowej biblioteki publicznej 
na obszarze powiatu inowrocławskiego, zgodnie z porozumieniem zawartym 10 lipca 2002 r. 
pomiędzy Powiatem Inowrocławskim a Miastem Inowrocław. Biblioteka Miejska objęła 
pomocą instrukcyjno-metodyczną 24 placówki biblioteczne w powiecie inowrocławskim. 
Bibliotekarzom w powiecie udzielano porad i konsultacji dotyczących obsługi programu 
„SOWA”, opracowywania księgozbiorów, rozliczania dotacji ministerialnych, tworzenia baz 
katalogowych oraz organizacji imprez bibliotecznych.

Udział w projektach, grantach, konkursach

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działające przy Bibliotece od kilku lat systematycznie składają projekty 
w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku złożono 
następujące wnioski:

Ministerstwo Kultury iDziedzictwa Narodowego :

· „Zachwycam się gdy patrzę…- sztuka odkrywania teatru” – wniosek odrzucony,

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 16 z 18



· „Mrożek obfitości” – wniosek odrzucony,

· „Promocja czytelnictwa” – dotacja na zakup nowości w wysokości 41 000,00 zł;

Akademia Orange:

· „Akademia Orange dla Bibliotek” – przyznano 8 840,21 zł na edukację, 
popularyzację i bezpłatne korzystanie z Internetu przez użytkowników Biblioteki Miejskiej,

· „Sieci babiego lata” - wniosek odrzucony,

Narodowe Centrum Kultury:

· „Oj! Czysty język” – kwota dofinansowania 10 000,00 zł

Fundacji Edukacja dla Demokracji:

· „Ukraina – obrazy codzienności” - wniosek odrzucony,

Fundacja Banku Zachodniego WBK:

· „Przystanek średniowiecze” - wniosek odrzucony,

Fundacja Kronenberga:

· „Ekonomia się liczy!” - wniosek odrzucony,

Fundacja im. Stefana Batorego:

· „Druga strona wolności” – kwota dofinansowania – 1 240,00 zł

Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia:

· „Eko-dzieciaki” dofinansowanie w wysokości 1 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów edukacyjnych i przedstawienie teatralne o tematyce ekologicznej.

Sponsorzy:

· Barbara Luijckx Sp. z o.o. Zakład Produkcji Cukierniczej - dofinansowanie 
w wysokości 1 000,00 zł z przeznaczeniem na spotkanie autorskie z Magdą Umer.

Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało kwotę 7 500,00 zł z budżetu Miasta Inowrocławia na dofinansowanie „Protokołu 
kulturalnego VIII” – cyklu imprez upowszechnieniowych.

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są remonty poszczególnych placówek 
bibliotecznych. W ramach środków wydatkowanych na remonty w 2014 r. przeprowadzono 
prace malarskie w Wypożyczalni Biblioteki Głównej.

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 17 z 18



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności
wójta.

Zgodnie z § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z
dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza
w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki Miejskiej jest zobowiązany jest do corocznego
przedstawiania Radzie MiejskiejInowrocławia sprawozdania z działalności Biblioteki.

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z działań podejmowanych w 2014 r. mających na celu
rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czyteliniczych mieszkańców Inowrocławia i Powiatu
Inowrocławskiego.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 9F7754B3-74EC-45A2-A7E9-E3CD648DD4D2. Podpisany Strona 18 z 18




